
MUNICÍPIO DE AMPARO DO SERRA-MG 
amparodoserra.mg.gov.br/diário-oficial-do-municipio#190-190-diario-oficial-do-municipio 

Amparo do Serra – MG, quarta-feira, 15 de julho de 2022 - EDIÇÃO 13   PÁGINA 1 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMPARO DO SERRA - CNPJ:18.316.174/0001-23 

Praça Raymundo Bellico Sobrinho, n°07, Centro, Amparo do Serra-MG. 

 

DIARIO DO EXECUTIVO 

AVISOS DE EDITAIS 

AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO 

PRESENCIAL 025/2022 – Objeto: Registro de 

preços para locação, montagem e desmontagem 

de tendas, praticável, palcos, gradil de contenção, 

sanitários químicos, sonorização, iluminação, 

barracas padronizadas, gerador, painel de led e 

estrutura q30, extintores, seguranças e 

brigadistas para realização de eventos, de acordo 

com as condições estabelecidas neste termo de 

referência. Informações: e-mail: 

licitacao@amparodoserra.mg.gov.br, telefone: 

(31) 3895-5158. Samara Duarte Soares – 

Pregoeira Municipal 

 

RECURSOS, IMPUGNAÇÕES E DECISÕES 

 

ADJUDICAÇÃO, RATIFICAÇÃO E 

HOMOLOGAÇÃO 

ATO EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO, 

HOMOLOGAÇÃO E ATA Nº 013/2022. Pregão 

Presencial N° 020/2022, Processo 041/2022. O 

Prefeito Municipal de Amparo do Serra, no uso 

de suas atribuições, adjudica e homologa o 

pregão presencial  n° 013/2022, com o seguinte 

objeto: Registro de preços objetivando futura e 

eventual aquisição uniformes profissionais bem 

como uniformes escolares e EPI’S envolvendo as 

necessidades das diversas Secretariais do 

Município de Amparo do Serra-MG, de acordo 

com as condições estabelecidas neste termo de 

referência, às empresa vencedora, na data de 

07/06/2022. Ata de registro de Preços Nº 

013/2022, Alexandre Cosme Ferraz 

01185022635, CNPJ nº 37.806.964/0001-31, 

valor total R$ 108.414,50, Michele dos Santos 

07985273662, CNPJ n° 37.904.089/0001-20, 

valor total R$ 23.907,00 e Vilson da Silva Brum, 

CNPJ n° 11.038.785/0001-08,  valor total R$ 

64.636,70. Vigência da Ata: 09/06/2022 a 

09/06/2023. Amparo do Serra, 15/06/2022. José 

Eduardo Barbosa Couto -Prefeito. 

 

ATO EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO, 

HOMOLOGAÇÃO E ATA Nº 014/2022. Pregão 

Presencial nº 019/2022, Processo 039/2022. O 

Prefeito Municipal de Amparo do Serra, no uso 

de suas atribuições, adjudica e homologa o 

pregão presencial n° 019/2022, com o seguinte 

objeto: Registro de preços objetivando futura e 

eventual aquisição de bica corrida, pó de pedra, 

solobrita, britas e pedras, envolvendo as 

necessidades da Secretaria Municipal de 

Infraestrutura e Obras, de acordo com as 

condições estabelecidas neste termo de 

referência, às empresa vencedora, na data de 

07/06/2022. Ata de registro de Preços Nº 

014/2022: Lazarino Transportes Ltda, CNPJ nº 

14.924.750/0001-64, valor total R$ 1.083.960,00 

e Veloso Construções e Comercio Ltda, CNPJ n° 

19.788.965/0001-19, valor total R$ 

1.278.150,00. Vigência da Ata: 10/06/2022 a 
10/06/2023. Amparo do Serra, 15/06/2022. José 

Eduardo Barbosa Couto -Prefeito. 

 

EXTRATOS DE ATA DE REGISTRO DE 

PREÇOS 

 

EXTRATO DE CONTRATOS E TERMOS 

ADITIVOS 

 

DISPENSA E INEXIGIBILIDADE DE 

LICITAÇÃO 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 039/2022 e 

040/2022, PRC 047/2022, DISPENSA 

017/2022. Objeto:  Aquisição de insumos para 

manuseio de inseminação artificial em bovinos, 

para atender o Programa Mais Genética. 

Contratados: Insemina Consultoria e 

Representação Animal Ltda, valor total: R$ 

1.300,00 e Rodolfo Marliere de Almeida Costa, 

valor total: R$ 1.250,00. Amparo do Serra, 

15/06/2022. José Eduardo Barbosa Couto - 

Prefeito Municipal 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 038/2022, PRC 

045/2022, DISPENSA 016/2022. Objeto:  

Aquisição de caixa d’ àgua tipo tanque, para 

garantir o abastecimento da comunidade de 

Posse Velha, de acordo com as condições 

estabelecidas neste termo de Referência. 

Contratado: Fibrarp Industria e Comercio: R$ 

5.127,20. Amparo do Serra, 15/06/2022. José 

Eduardo Barbosa Couto - Prefeito Municipal 

 

OUTROS ATOS 

 

SUMÁRIO 

Avisos de Editais, Retificações…..................................... 

Recursos, Impugnações e Decisões….............................. 

Extratos de Ata de Registro de Preços .............................. 

Extrato de Contratos e Termos Aditivos........................... 

Dispensa e Inexigibilidade de Licitação…....................... 

Outros Atos ..................................................................... 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

mailto:licitacao@amparodoserra.mg.gov.br

